
Repræsentantskabsmøde mandag den 17. marts 2014 

 

På samrådets vegne byder jeg hjerteligt velkommen til årets repræsentantskabsmøde. 

Vi takker bestyrelsen for Sognegården for, at vi endnu en gang kan holde vort møde i denne 

velegnede sal. 

 

Før vi går videre skal vi vælge en dirigent og styrelsen foreslår Birthe Madsen 

 

ÅRSBERETNIING 

 

KONTORET 

Vi har fået den sørgelige meddelelse, at vor dygtige sekretær gennem mange år før stillingen blev 

nedlagt Svend Aage Nielsen er gået bort efter mange års kamp mod sygdom, hvor Svend Aage på 

trods heraf lige til det sidste hjalp med regnskabsstyringen. 

Christella Lerke og Hans-Jørgen Højvælde har siden kontorstillingen desværre blev nedlagt i 2012 

leveret en stor og meget rosværdig indsats hver mandag og torsdag på kontoret. 

Uden deres engagerede og dygtige indsats havde vi ikke kunnet løse alle de opgaver, som er os 

pålagt ifølge Samarbejdsaftalen. 

Det er jo netop i kraft af, at der har været en fastansat sekretær på kontoret, at vi gennem alle årene 

har kunnet opretholde nærkontakten til foreningslivet. 

Jeg har svært ved at se, hvorledes en rimelig kontakt til foreningslivet opretholdes, når Christella og 

Hans-Jørgen på et tidspunkt ønsker at stoppe. 

Der burde som minimum ansættes en fast halvdagssekretær, men det bliver nok svært at få det 

bevilget. 

 

ØKONOMI 

Ved vore styrelsesmøder, som afholdes hver 3. uge, bruger vi meget tid på at behandle ansøgninger 

fra foreninger om tilskud. 

I 2013 har vi godkendt og videresendt til forvaltningen i alt 67 ansøgninger fra 27 foreninger. 

Det samlede ansøgningsbeløb var på kr. 594.905, og efter lange undertiden vanskelige overvejelser 

har vi pr. 12. 1. 2014 anbefalet udbetaling af kr. 452.435,- og har dermed overholdt budgetbeløbet 

på kr. 473.108,70. 

Til vort kontorhold fik vi i 2013 bevilget et kommunalt tilskud på kr. 50.000; men vort forbrug har 

været kr. 67.661,91 kr, idet vi havde ubrugte midler fra forrige år. 

 

KUNSTNERHUSET 

Efter at KS i mange år har administreret huset har en særlig arbejdsgruppe, hvori vi deltager, 

nu overtaget styringen 

Tagdækning og tagkonstruktion er istandsat, og ifølge Kai Clemmensen er det under overvejelse at 

etablere et udstillingsrum på loftet med adgang til en trappe i hver ende. 

Kai Clemmensen har fortalt mig, at etablering af ovenlys i tagryggen ikke er i strid med husets 

historie, da gamle tegninger viser sådanne ovenlys, 

At huset eksisterer i dag er et mirakel, da kommunen havde planer om at nedrive det og etablere 

parkeringspladser på stedet. 

Vi kan takke Hans Futtrup for at byen i dag har dette bygningsklenodie, for han fik overtalt 

politikerne til at bevare huset, der jo er en vigtig del af byens industrihistorie. 

 



SAMARBEJDSAFTA LEN fra december 2013 har i det forløbne år fungeret godt med dialogmøder 

korrespondance og deltagelse af en kulturkonsulent, Henriette Rude Brytygier, i vore møder. 

Aftalen udløber 31. dec. 2015 og forhandlinger om forlængelse skal være afsluttet inden udgangen 

af første halvår 2015 

 

KULTURPORTAL 

På "www.oplevhalsnaes.dk” kan arrangører nu levere oplysninger om aktiviteter, så væksten i vort 

kulturliv styrkes. 

 

NYT KUNSTRÅD 

med 9 medlemmer: 2 byrådspolitikere, 5 kunstnere og 2 suppleanter skal stå for indkøb, 

ophængning og udbredning af kunst i kommunen. 

 

KRUDTVÆRKSOMRÅDET 

Efter at der i lang tid har været problemer med mangelfuld vedligeholdelse af friarealerne, samt 

affald, der ikke er lagt i containere; men henkastet overalt på terrænet, håber vi, at der snart kommer 

en løsning. Det kan jo ikke pålægges foreningerne, der bruger lokaler i bygningerne også at passe 

hække, plæner mv. 

Det har utvivlsomt været nødvendigt at fælde de flotte træer på Krudtværksalleen, men de savnes, 

og det vil tage mange år, før de nye træer genskaber det historiske billedet af området. 

Den for området gældende lokalplan begrænser for at fastholde områdets historie synlige ændringer 

af bygningerne. 

En ledig bygning på Syrevej (Den gamle elevatorfabrik) bliver nu istandsat og ombygget og skal 

fremover være aktivitetscenter for unge, hvortil kommunens indsats for unge fremover skal ske. 

Krudtværksfestivalen blev afholdt lørdag den 14. september. Besøget var så stort med mange 

aktiviteter for børn og voksne, at der var trængsel overalt 

 

FOLKEOPLYSNINGSRÅDET 

Her deltager Annette Aare og jeg, men mødet falder undertiden sammen med vort styrelsesmøde, 

og så kan vi desværre ikke altid deltage. 

 

IDRÆTSRÅDET 

Som repræsentant for Kulturelt Samråd har jeg deltaget i Idrætsrådets møder, som nu er flyttet til 

Frederiksværkhallen, ligesom Rise Larsen fra Idrætsrådet deltager i vore møder. 

Da idræt er en meget væsentlig del af vor kulturliv er det et vigtigt samarbejde. 

Birgitte Overgaard Madsen er nu ansat som idræts - og fritidskonsulent og Idrætsrådet ser frem til et 

godt samarbejde. 

 

IDRÆTTENS DAG den22. februar i Frederiksværkhallen var igen i år en stor oplevelse med 

hædring af idrætsudøvere og ledere. 

At se børn og unge mennesker fra hele kommunen løbe og springe og slå saltomortaler var en stor 

og imponerende oplevelse, som også fortæller, hvor vigtig et element i vor kultur idræt er. 

 

GJETHUSET 

Efter kommunevalget stoppede Helle Lunderød efter en mangeårig stor indsats som formand for 

bestyrelsen. 



Som ny formand blev Annette Westh valgt ved første møde efter kommunevalget, og jeg blev valgt 

som næstformand i bestyrelsen, som samarbejder med lederen Morten Wilhelm om at få huset til at 

fungere, som et vigtigt kultursted. 

Økonomien er kommet på plads og de mange frivillige medarbejder er vigtige på det område. 

Gjethuset har et væsentligt problem med de støjgener, som kommer ved store Rockkoncerter og 

som generer de nærmeste naboer. 

Specialister har nu fremlagt et projekt til løsning af problemet, men udgifterne til de 

bygningsmæssige foranstaltninger er meget store, så vi håber at beløbet bliver bevilget. 

 

Efter kommunevalget er Helle Lunderød ikke længere formand for kulturudvalget. Da vi ønskede at 

sige Helle Lunderød en stor tak for de mange års gode samarbejde, som vi har haft, arrangerede vi 

en lille sammenkomst i Gjethuset, hvor jeg takkede stort for de mange gode år og Helle modtog en 

gave fra Samrådet som tak. 

 

UDVALGET FOR SUNDHED OG KULTUR 

er nu navnet på det udvalg, som vi skal samarbejde med, og med Annette Westh som formand tror 

vi på, at det bliver godt. 

 

Når jeg i det følgende omtaler de større kulturbegivenheder i Halsnæs må jeg, da det nu er en 

helårsberetning gentage omtalen af de begivenheder, der blev omtalt i halvårsberetningen den 23. 

september: 

 

OUTSTANDING METAL 

Var en stor oplevelse i 2013 med 19 spændende metalskulpturer skabt af lokale kunstnere placeret 

på smukke steder fra Kirketorvet forbi vandmøllen via Skjoldborgparken, langs kanalen, gennem 

Krudtværksalleen, forbi tennisbanerne, gennem Strandgade over broen gennem Gjethustorvet og 

tilbage til pladsen foran Gjethuset 

 

HUNDESTED 

I Hundested var den årlige sandskulptur udstilling på havnen igen i 2013 en stor oplevelse, som jeg 

tror også fremover vil tiltrække mange besøgende. 

 

Landsstævnet for folkedansere fra 15. - 20. juli med godt 900 deltagere fra hele landet var meget 

vellykket og Halsnæs Kommune skylder arrangørerne med Rise Larsen og Hans Jørgen Larsen i 

spidsen en stor tak derfor. 

 

Der skete meget mere i Hundested: Kunstudstillinger, Klassisk Watermusic på flydescenen, Alsang 

på havnen, " Sildens Dag", "Klap en fisk" og havnefest med travaljeroning. 

På det seneste bliver Hundested nu også omtalt i fjernsynet som en by med attraktive aktiviteter og 

miljø. 

 

POPPELHUSET 

Der er nu bevilget midler til udvidelse af "Poppelhuset" med 250 m
2
. Det giver bedre muligheder 

for "Hundested Folkedansere" men skal også benyttes til udstillinger, teater, musik, gymnastik og 

foredrag. 

 

 

 



STØBESKEEN 

Amatørteaterets forestillinger, der spilles i teaterbygningen på Krudtværksalleen, har aldrig skuffet 

mig. 

Den revy ”DET ER ikke LUTTER LAGKAGE", som i øjeblikket kan opleves, er meget vellykket, 

meget satirisk rammende og virkelig morsom 

 

FORENINGSAKTIVITETER 

I Ølsted er borgerforeningen engageret i at udnytte grusgraven, hvor der arbejdes for at etablere et 

rekreativt område med madpakkehus, amfiteater, naturlegeplads og stisystemer. ligesom Ølsted 

Viseklub og Ølsted Folkedanserforening er meget aktive. 

 

I Melby var det faste sommerprojekt Mølledagen i juli også meget vellykket. 

 

I Torup er der et aktivitetsniveau, som er imponerende og som placerer området på Danmarkskortet. 

 

KULTURPRISEN 

blev i 2013 givet til GDV Hundested Folkedansere for mange års engagerede og vigtige indsats for 

at bevare denne kulturarv, 

 

KULTURGYNGEN 

2 medlemmer af Halsnæs Kulturelt Samråd, Annette Aare og Kirsten Møller, har skabt projektet 

"KULTURGYNGEN" 

Formålet og ideen har de formuleret sådan: 

At børn og unge i Halsnæs skal møde kunst og kulturliv 

At de skal møde voksne med kompetencer, ressourcer og værdier 

At de lærer foreningslivet som demokratisk udtryk at kende 

At de bliver mere opmærksomme på kommunens mange tilbud 

At give lærere og pædagoger gratis tilbud, samt mulighed for spændende nye samarbejder 

 

Den 6. februar mødtes repræsentanter fra interesserede foreninger, skoler og kulturforvaltningen på 

rådhuset, hvor projektet blev debatteret positivt. 

I slutningen af april er der planlagt et heldagsseminar, hvor der skal arbejdes videre med projektet. 

Der er tale om et fremtidsorienteret projekt, som fortjener støtte fra alle sider. 

 

Til slut vil jeg takke for det store arbejde og engagement, som sker i alle de foreninger, som jeg 

ikke har omtalt, og som beriger livet for virkelig mange borgere. 

 

Frederiksværk den 17 marts 2014. 

 

Erik Eriksen 

 


